
Протокол №5 

Общего собрания членов Люберецкого регионального отделения  

Союза журналистов Подмосковья 

от 26 декабря 2013 г. 

 

Место: г. Люберцы, ул. Кирова, 57 

Дата: 26 декабря 2013 г. 

Время: 12.00 

 

Присутствовали:  

Боков Д.А., Борисов И.Е., Борисова Э.В., Верченко В.А., Гребенников Г.А., Ибятов Ф.М., 

Кабанова Т.А., Кирюхин К.Н., Колесников Б.Б., Крестинин Д.А., Кружаев С.В., 

Кузьмичева И.В., Ланцова К.Е., Леткеман Н.Э., Малахевич А.В., Новикова Ю.А., Оськина 

И.О., Пекшева Е.А., Пономарев А.А., Родионова И.Г., Рыбина Н.Г., Самченко С.Г., 

Хансверов Р.Х., Харламов Ю.Г., Хованский В.И., Шестаков А.М., Янина Н.А. - 27 членов. 

Председательствующий, председатель регионального отделения Люберецкого района 

СЖП Хансверов Рустам Хусаинович. 

Секретарь заседания Оськина Ирина Олеговна. 

 

Предложенная повестка дня заседания регионального отделения:  

1. О выборах секретаря местного отделения. 

2. Об итогах работы местного отделения в 2013 году. Отчет Хансверова Р.Х. 

3. О плане работы регионального отделения на 2014 год. Информация Хансверова Р.Х. 

4. О членах Союза, утративших связь с организацией. Информация Хансверова Р.Х. 

5. Приём в члены Союза (Михедова В.О.). 

6. Приём в члены Союза (Дегтярева Е.Г.). 

7. Приём в члены Союза (Дроздов А.В.). 

8. Приём в члены Союза (Коваленко В.А.). 

9. Разное: о Бале журналистов Подмосковья. 

 

Слушали: председателя регионального отделения Хансверова Рустама Хусаиновича, 

который предложил утвердить следующую повестку дня заседания регионального 

отделения: 

1. О выборах секретаря местного отделения. 

2. Об итогах работы местного отделения в 2013 году. Отчет Хансверова Р.Х. 

3. О плане работы регионального отделения на 2014 год. Информация Хансверова Р.Х. 

4. О членах Союза, утративших связь с организацией. Информация Хансверова Р.Х. 

5. Приём в члены Союза (Михедова В.О.). 

6. Приём в члены Союза (Дегтярева Е.Г.). 

7. Приём в члены Союза (Дроздов А.В.). 

8. Приём в члены Союза (Коваленко В.А.). 

9. Разное: о Бале журналистов Подмосковья. 

 

Вопрос, поставленный на голосование: Утвердить повестку дня заседания регионального 

отделения. 

Голосовали «за» единогласно. 

 

Принятое решение: 

Утвердить следующую повестку дня заседания регионального отделения: 

1. О выборах секретаря местного отделения. 

2. Об итогах работы местного отделения в 2013 году. Отчет Хансверова Р.Х. 



3. О плане работы регионального отделения на 2014 год. Информация Хансверова Р.Х. 

4. О членах Союза, утративших связь с организацией. Информация Хансверова Р.Х. 

5. Приём в члены Союза (Михедова В.О.). 

6. Приём в члены Союза (Дегтярева Е.Г.). 

7. Приём в члены Союза (Дроздов А.В.). 

8. Приём в члены Союза (Коваленко В.А.). 

9. Разное: о Бале журналистов Подмосковья. 

 

1. По вопросу повестки дня № 1: «О выборах секретаря местного отделения». 

Слушали: Председателя регионального отделения Хансверова Рустама Хусаиновича, 

который предложил на кандидатуру секретаря местного отделения члена Союза Оськину 

Ирину Олеговну. В поддержку данного предложения высказались Борисова Эмма 

Витальевна, Родионова Ирина Геннадиевна. 

Вопрос, поставленный на голосование: выбрать секретарем регионального отделения 

Оськину Ирину Олеговну. 

Голосовали «за» единогласно. 

Принятое решение: 

Выбрать секретарем регионального отделения Оськину Ирину Олеговну. 

 

2. По вопросу повестки дня № 2: «Об итогах работы местного отделения в 2013 году. 

Отчет Хансверова Р.Х.» 
Слушали:Председателя регионального отделения Хансверова Рустама Хусаиновича, 

который рассказал об итогах работы местного отделения. 

Кратко. В 2014 году проведено 3 собрания (15 февраля, 4 апреля и 6 сентября, не считая 

текущее - 26.12.13г.). На постоянной основе осуществляется консультирование 

журналистов редакций СМИ, оказывается внимание и материальная помощь коллегам, 

находящимся в затруднительном положении. В текущем году члены Союза приняли 

участи в Бале журналистов России, в ХХ съезде союза журналистов Подмосковья, в 

ежегодном фестивале среди учащихся 6-7 классов «Флаги всех стран – в гости к нам» в 

лицее №42, в чемпионате по футболу среди журналистов, в 3 медиа-неделе Подмосковья, 

в 7 медиа-неделе Люберецкого района. Членом Союза Самченко С.Г. была  организована 

работа Клуба авторской песни «Бригантина». В течение года появилась новая форма – это 

презентация изданий и творчества наших журналистов. В августе организация приняла 

активное участие в подготовки документов на проекты для участия в премии губернатора. 

Подано 12 проектов, из них 5 получили награду. 

Вопрос, поставленный на голосование: принять отчет об итогах работы местного 

отделения в 2013 году. 

Голосовали «за» единогласно. 

Принятое решение: 

Принять отчет об итогах работы местного отделения в 2013 году. 

. 

3. По вопросу повестки дня № 3: «О плане работы регионального отделения на 2014 

год. Информация Хансверова Р.Х.» 
Слушали: Председателя регионального отделения Хансверова Рустама Хусаиновича, 

который представил план работы местного отделения на 2014 год. Предложено 

подготовить положение о создании в Люберецком районе премии, аналогичной премии 

Губернатора Московской области, осуществить серию публикаций в СМИ о деятельности 

регионального отделения, создать литературный клуб, разработать положение о награде 

«Журналист года» имени П.С. Бицукова. 

Вопрос, поставленный на голосование: утвердить план работы Люберецкого местного 

отделения Союза журналистов Подмосковья на 2014 год. 

Голосовали «за» единогласно. 



Принятое решение: 

Утвердить план работы Люберецкого местного отделения Союза журналистов 

Подмосковья на 2014 год. 

 

4. По вопросу повестки дня № 4: «О членах Союза, утративших связь с 

организацией. Информация Хансверова Р.Х.» 
Слушали: Председателя регионального отделения Хансверова Рустама Хусаиновича, 

который предложил рассмотреть членов Союза Крутову И.Ю., Мелехову Е.В., Михайлову 

Л.Ю., Шпиль Ю.И. как утративших связь с организацией. Данные члены Союза не 

присутствуют на собраниях, не участвуют в жизни организации и систематически (до 2-х 

лет) не платят взносы. Е.В. Мелехова сама ранее просила исключить ее из организации. 

Выступила Верченко В.А. 

Вопрос, поставленный на голосование: признать утратившими связь с организацией 

Крутову И.Ю., Мелехову Е.В., Михайлову Л.Ю., Шпиль Ю.И.  

Голосовали «за» единогласно. 

Принятое решение: 

Признать утратившими связь с организацией Крутову И.Ю., Мелехову Е.В., Михайлову 

Л.Ю., Шпиль Ю.И. 

 

5. По вопросу повестки дня № 5: «Приём в члены Союза (Михедова В.О.)» 
Слушали: Председателя регионального отделения Хансверова Рустама Хусаиновича. 

Выступили в поддержку Борисова Э.В., Леткеман Н.Э. 

Вопрос, поставленный на голосование: принять в члены Союза Михедову В.О. 

Голосовали «за» единогласно. 

Принятое решение: 

Принять в члены Союза Михедову В.О. 

 

6. По вопросу повестки дня № 6: «Приём в члены Союза (Дегтярева Е.Г.) 
Слушали: Председателя регионального отделения Хансверова Рустама Хусаиновича.  

Вопрос, поставленный на голосование: принять в члены Союза Дегтяреву Е.Г. 

Голосовали «за» единогласно. 

Принятое решение: 

Принять в члены Союза Дегтяреву Е.Г. 

 

7. По вопросу повестки дня № 7: «Приём в члены Союза (Дроздов А.В.) 
Слушали: Председателя регионального отделения Хансверова Рустама Хусаиновича. 

Выступили с одобрением кандидатуры Родионова И.Г., Леткеман Н.Э. 

Вопрос, поставленный на голосование: принять в члены Союза Дроздова А.В. 

Голосовали «за» единогласно. 

Принятое решение: 

Принять в члены Союза Дроздова А.В. 

 

8. По вопросу повестки дня № 8: «Приём в члены Союза (Коваленко В.А.) 
Слушали: Председателя регионального отделения Хансверова Рустама Хусаиновича. 

Выступили со словами поддержки Родионова И.Г., Борисова Э.В., Леткеман Н.Э. 

Вопрос, поставленный на голосование: принять в члены Союза Коваленко В.А. 

Голосовали «за» единогласно. 

Принятое решение: 

Принять в члены Союза Коваленко В.А. 

 

 

 



9. По вопросу повестки дня № 9: «Разное». 

Слушали: Председателя регионального отделения Хансверова Рустама Хусаиновича. 

Предложено принять участие в бале журналистов Московской области, вести странички 

членов регионального отделения Союза на сайте Союза журналистов Подмосковья. 

Выступил Гребенников Г.А., который подарил Люберецкому информагентству альбом 

живописи и графики, составителем которого он является, и разрешил использовать в 

изданиях Люберецкого информагентстваопубликованные в фотоальбоме материалы в 

качестве иллюстраций. Также Гребенников Г.А. предложил осуществить проект 

«Календарь (Шаги) Великой Победы» к 70-летию Победы в Великой Отечественной 

войне. Со словами поддержки данного проекта выступили Хансверов Р.Х., Борисова Э.В. 

Назначена дата проведения очередного собрания. 

По итогам обсуждения вышеуказанных тем, единогласно было принято решение: 

Провести следующее собрание регионального отделения 2014 года. 

 

 

По исчерпании вопросов повестки дня, заседание регионального отделения завершило 

свою работу. 

 

 

Председатель                          Р.Х. Хансверов 

 

 

Секретарь                               И.О. Оськина 

 

 


